Tricolon tetrastrophon.

AD IOANNEM PINVM.

CARMEN : XXV.

LAudent auari, uel stupeant, quibus
 Tanto bonorum mens studio furit,
 Spreta ut salute peruagentur
 Carpathium Siculumq; pontum,
 A barbarorum Sauromatum plagas,

Vel

*Vel si quid ultra est indica clima,
Ut tandem opum suarum aceruos
Pyramidum tumulis adæquent.*

Laudentur & qui magna palatia
Regum terunt, ut splendidi honoribus
Villant superbe, uel perinde ac
Semudei à rudibus colantur.

Te Pine laudo, quod modicum putas
Magnum, ferasq; id quod munus est, ut id
Quod plus & amplum est: nempe auaros
Non animos satiant bona ampla.

Vitam quietam ducis, & omnibus
Curis solutam, seruida nec tibi
Instat libido honorum opum' ue
Terq; quaterq; beate præful.

Talis decet te uita, boni Dei
Cui ultro dederunt altum animum, & grauem,
Et negligentem sordium orbis,
Quas humiles animu sequuntur:

Non te fugit mox tempora cedere,
Lucem alteram mox trudier altera,
Ac nos uoracem subter orcum
Præcipitare diebus arctis.

Contentius ergo, que superest, age
Vitam, nec angat caniciem senis,
Quæ annis uirentem te nequivit
Solicitare cupido cæca.

Phaleucium.

AD IOANNEM LANGIA=
chum Episcopum.

CARMEN XXVI.

NObis xenia quòd per ampla donas
Ex tantis opibus, quibus fatiscit
Arca ingens, nihilo uidere maior:
Es magnus genere atque mente celsa,
Magnus consilio, bonisq; magnus,
Es magnus quoq; quòd plagas obisti,
Quot quot cingitur orbis ipse uastus,
Afros, Hesperiam, Herculis columnas,
Anfractus Asiæ, ac Scytha feroce,
Et quos Oceanus pater potenti
Ambit margine, terminatq; fluctus,
Transi celeri frequenter alno.

Non qui secula multa uidit olim
Nestor, Dulichius ue dux Vlysses
Annis qui secuit freta alta multis,
Te rerum superarit omnium usu:
Vis dicam: magis hoc uidere magnus,
Quòd te nemo quidem est in orbe maior.

Dicolon distrophon.

IN PETRVM PINACHIVM
Vasconem.

CARMEN XXVII.

CVcurbitarium caput, stipes rudis,
Tam plenus insolentie,

Quām nullius doctrinæ homo, Pinachius,
 Illam sibi primum uiam
 Ad nomen aeternum decusq; fecerat,
 Ut impudenter de artibus
 Quibuslibet ferret suam sententiam,
 Ceu quondam Athenis Gorgias:
 Si forte quisquam uerba de eloquentia
 Fecisset, hic se rhetorem
 Fingebat, et tenere dicendi modos
 Omneis, perinde ac unguium
 Numerum: quid hic queris? stupendo glorie
 Studio perustus, sedulo
 Famam aucupabatur, quibuscunq; Hercule
 Locis licebat: ast ubi
 Nec de eloquentia loqui docte potuit,
 Nec de arte quapiam bene,
 Sententiam mutauit, et cum illi decus,
 Viriq; docti laus, parum
 Succesbit ex uoto, procacis nomine
 Famam perennem quæsijt
 Tandem sibi, illustrarierq; adnixus est
 Vt cunq; turpitudine.